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W gronie instytucji, firm i organizacji, które

podpisały umowy, znaleźli się: Teatr im. Stefana

Żeromskiego w Kielcach, Wojewódzki Dom

Kultury, Gminny Ośrodek Kultury „Perła” 

w Nowinach, Centrum Edukacyjno-Rozwojowe

„Auctus” w Kielcach, Filharmonia Świętokrzyska

im. Oskara Kolberga, kielecki Teatr Quadro,

„Fotograf Kielce” Krzysztof Brojewski, Hurtownia

Akcesoriów i Odzieży Dziecięcej „Kla-nik” w Busku-

Zdroju, firma „Faraway” Mariusz Dusiński,

„Sveko-Dyk” Zbigniew Dyk, Szkoła Języków Obcych

„Europa College” w Chmielniku oraz Niepubliczne

Przedszkole „Językowa Akademia Przedszkolaka”

w Busku-Zdroju.

- Dziękuję Państwu za przystąpienie do programu

i za okazaną pomoc. Różnorodność ulg

proponowanych przez partnerów stanowi pokaźny

pakiet dobrych usług dla tych rodzin, które mają

trójkę lub więcej dzieci. Sam fakt, jak dużo kart

wydaliśmy dla rodzin wielodzietnych, świadczy o

tym, że to jest ta pomoc, na którą rodziny takie

czekają i że jest ona istotnym wsparciem dla ich

domowych budżetów - mówiła wojewoda. Podczas

uroczystości w Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach

wręczonych zostało ponadto 15 certyfikatów

partnera KDR instytucjom, które podpisały umowy

partnerskie w ostatnich miesiącach.

Karta Dużej Rodziny to rządowy program dla rodzin

z trojgiem lub więcej dzieci mający na celu

promowanie modelu rodziny wielodzietnej oraz

umacnianie i wspieranie takich rodzin w naszym

kraju.

Nowi partnerzy

Umowy z dwunastoma partnerami Karty Dużej Rodziny podpisała wojewoda Bożentyna

Pałka-Koruba. Dotychczas w naszym województwie zawartych zostało 38 umów w sprawie

realizacji tego rządowego programu

Nagroda ma charakter honorowy i jest wyróżnieniem

dla osób oraz instytucji szczególnie aktywnych

w obszarach będących przedmiotem oceny w danym

roku. Została przyznana w następujących kategoriach:

„Przedsiębiorstwo odpowiedzialne społecznie”,

„Gmina pokoleniowa”, „Człowiek roku”, „Lider

dobroczynności”, „Fair Play”. 

W pierwszej z wymienionych kategorii zwyciężył Zakład

Produkcyjno-Handlowy „Profar” Sp. z o.o. Tytuł „Gminy

pokoleniowej” wywalczył Sędziszów. „Człowiekiem

roku” został Józef Dąbek, prezes Kopalni Wapienia

„Morawica”, a miano „Lidera dobroczynności” zyskała

Alicja Czarnecka, prezes Stowarzyszenia

„Niepełnosprawni Plus Starachowice”. W kategorii

„Fair Play” zwyciężył Adam Makowski, zawodnik

w akrobatyce sportowej w barwach „Tęczy” Kielce,

wielokrotny mistrz i medalista mistrzostw Polski.

Wojewoda przyznała także „Laur specjalny”. 

Otrzymał go mjr Zbigniew Mielczarek, kombatant II

wojny światowej, inicjator powstania Zarządu

Wojewódzkiego Światowego Związku Żołnierzy AK. 

„Laury” wręczone

Statuetki „Laur Świętokrzyski 2014” wręczyli wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba oraz

wicewojewoda Paweł Olszak. Gala finałowa tegorocznej edycji nagrody wojewody odbyła

się w Centrum Kongresowym Targów Kielce.

Oficjalna część uroczystości odbyła się przed

pomnikiem Stanisława Staszica w kieleckim parku

miejskim. W ramach obchodów przygotowano

piknik historyczny „Vivat 3 Maj. Od średniowiecza

do współczesności”. Dużym powodzeniem cieszyła

się, zorganizowana przez wojewodę, Polskie Radio

Kielce oraz zespół „Tropem Przygody”, gra miejska

„Vivat 3 Maj!”. Celem zabawy, do której

przystąpiło blisko 100 drużyn, było sprawdzenie

znajomości historii Kielc oraz Konstytucji 3 maja.

Gra wymagała sprytu i wiedzy, a do celu wiodły

różnorodne zadania i łamigłówki oraz system

wskazówek i podpowiedzi. Największą liczbę

punktów zdobyli Michał Filarski i Monika Frąk.

Przed uroczystościami wystartowali uczestnicy

biegu z okazji Święta Konstytucji 3 Maja na 1791

metrów. Trasa wiodła z placu Konstytucji do

miejskiego parku.

Święto Konstytucji

„Pamięć Konstytucji 3 Maja jest wyzwaniem i wspomnieniem polskich dróg 

do nowoczesnego narodu i kluczem do charakteru polskiego patriotyzmu. Równość wobec

prawa, w szczególności solidaryzm wzajemny, przenoszą nas z tamtego majowego czasu

w dzisiejszą rzeczywistość” – mówiła wojewoda podczas obchodów Święta Konstytucji.

Konkurs skierowany jest do podmiotów

działających na terenie naszego województwa,

a na realizację ofert przeznaczono łącznie 233

tys. zł. Główne zadania konkursowe to m.in.

działania podnoszące wzrost kompetencji

wychowawczych kadry pedagogicznej poprzez jej

udział w szkoleniach i warsztatach poświęconych

rozwiązywaniu sytuacji kryzysowych w szkole,

działania mające na celu wzrost świadomości

wśród uczniów zagrożeń wynikających

z niewłaściwego korzystania z elektronicznych

urządzeń komunikacji oraz zagrożeń z używania

substancji psychoaktywnych, ograniczanie

agresji i przemocy rówieśniczej w szkole,

integracja ze środowiskiem szkolnym dzieci

i młodzieży niepełnosprawnej, a także

zwiększenie świadomości znaczenia zdrowego

odżywiania. Szczegóły – na stronie internetowej

urzędu wojewódzkiego www.kielce.uw.gov.pl.

Otwarty konkurs ofert

Do 13 maja można składać oferty w ogłoszonym przez wojewodę konkursie na realizację

zadań publicznych z zakresu edukacji, oświaty i wychowania. Odbywa się on w ramach

rządowego programu „Bezpieczna i przyjazna szkoła”.

Przedsięwzięcie jest skierowane do gmin

i powiatów, które w drodze dofinansowania

podejmą się realizacji zadań z zakresu ochrony

bezpieczeństwa i porządku publicznego, poprzez

promowanie bezpieczeństwa imprez sportowych.

Konkurs ma na celu wyłonienie podmiotów, 

które w swych działaniach skupią się

w szczególności na popularyzowaniu wśród dzieci

i młodzieży zasady fair play oraz zasad

kulturalnego i bezpiecznego kibicowania,

propagowaniu wiedzy w zakresie konsekwencji

prawnych wiążących się z niewłaściwym

zachowaniem podczas imprez sportowych,

a także kształtowaniu wśród dzieci i młodzieży

nawyków prawidłowego zachowania się podczas

kibicowania.

Projekty należy nadsyłać do 30 maja 2015 roku

(decyduje data stempla pocztowego) na adres

Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego

– Wydział Certyfikacji i Rozwoju Regionalnego 

(z dopiskiem: konkurs „Kibicuję bezpiecznie”).

Wojewoda spośród nadesłanych projektów wyłoni

dwa najlepsze projekty i prześle je do

ministerstwa w celu wyłonienia zwycięzców.

Regulamin konkursu, wraz z załącznikami do

pobrania, jest dostępny na stronie internetowej

MSW. Informacji udziela także Maciej Pańpuch,

pełnomocnik wojewody ds. ograniczania

przestępczości i aspołecznych zachowań 

– tel. 691 994 277.

Kibicuj bezpiecznie

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych ogłosiło konkurs „Kibicuję bezpiecznie”. 

Termin nadsyłania zgłoszeń mija 30 maja, a dla zwycięzców przeznaczono łącznie 120 tys. zł.


